

Rząd Zastosuje Sankcje Karne

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

wieki frachtowiec przybędzie do Glasgow w Szkocji w najbliższą niedzielę lub poniedziałek, skąd przewiezie na budowę gazociągu syberyjskiego część turbin, wyposażonych w rotory produkcji General Electric.

Państwa zachodnioeuropejskie są zdecydowanie przeciw sankcjom wprowadzonym przez Reagana wobec ZSRR. Rząd zachodniemiecki nawołuje do honorowania kontraktów zawartych z ZSRR o sprzedaży urządzeń i maszyn do budowy gazociągu.

Nie jest więc wykluczone, że Brytyjczycy i Niemcy pójdą śladem Francji, lekceważąc embargo nałożone za rolę, jaką Sowiety odegrały we wprowadzeniu stanu wojennego w Polsce.

W Brukseli Gaston Thorn, prezes komisji Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej wezwał do podjęcia różnorodnych środków uniknięcia kryzysu. "Za wszelką cenę musimy uniknąć wojny handlowej, która wyrze niekorzystny wpływ po obu stronach" — mówił Thorn. Źródła dyplomatyczne infor-

muja jednak, że nic nie wskazuje na to, by zainteresowane państwa europejskie poczyniły najdrobniejsze kroki celem powstrzymania konfrontacji. Wezwanie Thorna przyjęto, jako jego osobiste, a nie oficjalne opinie. Dlatego też nie należy spodziewać, że w sprawie tej zostanie podjęta jakaś nowa inicjatywa, zwłaszcza, że zasadniczo już zdecydowano się na wysyłkę urządzeń do ZSRR. Na razie nie wydaje się, by nastąpiło coś, co mogłoby powstrzymać wypełnienie kontraktów z Sowietami.

Europejczycy zapewne odpowiedzą pozytywnie na wezwania ZSRR, który w środę apelował o "wykazanie odwagi i siły," poprzez nie uleganie naciskom prez. Reagana i nie poddawanie się jego "szantażom."

Włochy, Francja, W. Brytania i RFN od samego początku krytykowały embargo twierdząc, że Stany Zjednoczone bezprawnie wtrącają się w ich politykę ekonomiczną.

Papież Potępił Przemoc w Polsce

(DP) — W przemówieniu do 20,000 pielgrzymów na Pl. Sw. Piotra Papież porównał życie Polaków w PRL do cierpień bł. o. Maksymiliana Kolbe w Oświęcimiu. Wśród 20,000 pielgrzymów zebranych na Pl. Sw. Piotra znajdowało się 200 Polaków. Uczestniczyli oni w cotygodniowej audycji, której Papież udziela tłumom wiernych.

Ojciec Sw. powiedział, że to, co dojrzało w myślach i świadomości Polaków w czasie ostatnich trudnych lat, nie może być zniszczone i podeptane przez upokorzenie i gwałt.

Zwrócił się następnie do Matki Boskiej, aby wśród obecnych przeciwności pomogła jeszcze bardziej dojrzeć nadanej ludziom przez Boga godności, podobnie jak owoc cierpienia bł. Maksymiliana dojrzał w śmiertelnej celi w Oświęcimiu

Ojciec Maksymilian Kolbe, zamęczony w Oświęcimiu w 1944 r., zostanie kanonizowany w październiku.

Zwolniony z Więzienia z Powodu Otyłości

Trenton, N.J. (UPI) — Sędzia odpowiadając na głosy protestu skierowane pod jego adresem za uwolnienie 500 funtowego gwałciciela, który twierdził, że więzienie źle wpływa na jego stan zdrowia, oświadczył, że rozważy nowe świadectwo lekarskie w celu zdecydowania, czy należy skazanego wsadzić z powrotem za kratki.

Grubas, 500-funtowy Joseph "Jo Jo" Giorgianni został skazany za gwałt na 14-letniej dziewczynie, na 15 lat więzienia z czego odsiedział jedynie tydzień. Zwolnienie jego zostało wydane na tej podstawie, iż Giorgianni, który jest chory na serce i ma astmę, powinien według zaleceń lekarskich przebywać w klimatyzowanych pomieszczeniach. Również z powodu potężnej tuszy skazany nie mógł korzystać z położonych w drugim końcu więzienia pryszniców.

Uwolnienie grubego "Jo Jo" wywołało ogólnokrajową, burzliwą dyskusję, w trakcie której padło kilka niezwykłych propozycji. Między innymi policjant z Madison, Wisconsin oświadczył, że gotów jest z własnych funduszy zakupić "air conditioner," jeżeli to ma być warunkiem wsadzenia grubego gwałciciela za kraty.

Obecnie sędzia Sądu Wyższego, działając na prośbę prokuratury ustalił na 31 sierpnia, kolejne przesłuchanie mające dać odpowiedź, czy Giorgianni powinien powrócić do więzienia. Prokurator natomiast oświadczył, że jeśli sędzia nie nakaze uwięzienia oskarżonego, wtedy sprawa zostanie skierowana do wydziału apelacyjnego w Sądzie Najwyższym New Jersey.

Sędzia zawiesił jedynie zwolnienie warunkowe skazanego i nałożył na niego \$15,000 kaucję, którą 500-funtowy Giorgianni wysłał, wrzucając cześć do skrzynki pocztowej, bez wychodzenia z własnego Cadillac, nadmierne tusza uniemożliwiła mu bowiem osobiste stawienie się w sądzie.

Głodówka Pod Murem

Berlin (UPI) — Pod berlińskim murem niewoli 36-letni Peter Eckler głoduje od soboty, aby w ten sposób zaprotestować przeciwko komunistycznym władzom w Berlinie Wschodnim, które nie chcą wypuścić na Zachód jego żony i córki.



LOTNISKO LARNAKA, CYPR. — Żołnierze francuscy w drodze do Libanu. (UPI)

Kiszczak Grozi "Solidarności"

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

że Zachód, a w szczególności Stany Zjednoczone, ponoszą odpowiedzialność za popieranie opozycji w stosunku do junty wojskowej.

"Tak zwany problem polski jest teraz dla nich znakomitą okazją do spotęgowania napięć międzynarodowych... Nikt jednak nie może mieć złudzeń, że pokazy w polskich miastach mogą być organizowane bezkarnie na użytek zagranicznych sieci telewizyjnych... Amerykanie chcą rozlewu krwi nie tylko w Libanie i w El Salwadrze, ale także w centrum Europy, rozlewu krwi innych, z którego mogą odnieść tanie zyski" — grzmiał ubek Kiszczak.

Apel podziemnej "Solidarności" o manifestowanie w drugą rocznicę powstania Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych doprowadził — po względnie spokojnym locie — do wzrostu napięć społecznych.

Prawica Prześladowuje Demokratów

Salwador (UPI) — Przywódca salwadorskiej Partii Chrześcijańsko-Demokratycznej, Jose Napoleon Duarte ostrzegł, że wycofa swą partię z rządu koalicyjnego, jeśli prawicowcy odmówią wprowadzenia popieranych przez USA reform rolnych i finansowych.

Duarte, były prezydent junty, sprawujący władzę w Salwadrze aż do marcowych wyborów, domagał się bezwzględnego rozwijania reform zapoczątkowanych przez jego rząd. Umierkowany chrześcijański demokraci zdobyli w marcu więcej głosów niż jakakolwiek inna partia. Utracili władzę, ponieważ partie prawicowe stworzyły koalicję.

Ostatnio demokraci oskarżali prawicowych członków rządu o zastraszanie ich przywódców w najwyższych władzach, celem zmuszenia ich do ustąpienia. We wtorek, wiceminister Ministerstwa Szkolnictwa, Roberto Serrano zrezygnował ze sta-

nowiska, kiedy policja wysunęła przeciw niemu oskarżenie o bigamię. Dwa tygodnie temu, jego żonę aresztowano, zarzucając jej przynależność do rebelianckiej organizacji. Prawica stwarza sytuacje, które mogą zniechęcić ludność do chrześcijańskich demokratów, zarzucając im drobne przestępstwa i nielegalne czyny. Posunięcia te wyraźnie świadczą o chęci zniszczenia ich partii. Chrześcijańscy demokraci powiedzieli, że nie dopuszczą by na miejsce Serrano wszedł człowiek z innej partii. Stanowiska gabinetowe rozdzielono wśród członków trzech głównych partii zgodnie z paktem rządu Porozumienia Narodowego.

Tymczasem ambasador USA w Salwadrze, Deane R. Hinton oświadczył, że kraj ten wymaga znacznie większej pomocy ekonomicznej od USA niż otrzymuje. "Nasza pomoc ledwo wystarcza na utrzymanie się Salwaduru na powierzchni" — powiedział Hinton.

Bezprawie Prawa

New Delhi (UPI) — Zespół dwóch sędziów orzekł, że San Bir skazany 16-cie lat temu na więzienie — za niepoczytalność, jest człowiekiem zupełnie normalnym i nakazał natychmiastowe wypuszczenie go na wolność.

Dwie Dymisje Istotne Dla Argentyny

Buenos Aires (UPI) — Pograżająca się coraz bardziej w trudnościach gospodarka Argentyny otrzymała poważny cios w postaci niespodziewanych dymisji ministra finansów i prezesa Banku Centralnego.

Minister finansów Jose Dagnino Pastore zrezygnował na skutek rozbieżności zdan z wojskowym rządem powstałym na tle \$39 mld. długu zagranicznego oraz planowanych 33% podwyżek płac w celu uniknięcia robotniczych zamieszek.

Po dymisji ministra złożył rezygnację ze swojego stanowiska prezes Banku Centralnego Domingo Cavallo twierdząc, że rządowi nie udało się wprowadzić programu mogącego przynieść zwiększenie dochodu narodowego oraz reaktywowanie gospodarki poprzez podwyżkę płac i kontrolę cen. Obaj przedstawiciele argentyńskich finansów sprawowali swoje urzędy mniej, niż dwa miesiące. Rząd w szybkim tempie wyznaczył na stanowisko ministra finansów Jorge Wehbe, eksperta od prawa finansowego, który już dwukrotnie sprawował funkcję ministra w latach 60-tych i 70-tych.

Obie te rezygnacje wywołały jednakże szok wśród finansjery, powodując 10% zwyżkę dolara w stosunku do osłabionego peso.

Ministerstwo finansów pomimo wstrząsów spowodowanych rezygnacjami ogłosiło na polecenie rządu podwyżkę wprowadzoną w celu uniknięcia ogólnokrajowych strajków robotniczych. Przywódcy robotników ogłosili niedawno, że 137% inflacja doprowadziła do bardzo trudnego położenia dużą grupę pracowników w kraju.

Zgodnie z podwyżką robotnicy otrzymają jednorazowo \$15,30 pod-

W Łupince Na Wolność

London (DP) — Dwóch nie wymienionych z nazwisk młodych Polaków przybyło z Łeby pod Gdańskiem do szwedzkiego portu Karlskrona i poprosiło o azyl polityczny.

Podróż małą gumową łódką z przyczepnym 20-konnym motorkiem zajęła im 16 godzin. W łódce policja szwedzka znalazła stare mapy morskie i kompas.

Przebyte przez Polaków dystans wyniósł 150 mil morskich.

Wzrost Bezrobocia w Meksyku

Meksyk (UPI) — Z powodu kryzysu ekonomicznego dotychczas zwolniono z pracy 500,000 robotników, a wielu innych może to samo spotkać już w najbliższym czasie.

Rząd meksykański przyznał, że popełnił błąd przedwcześnie przyrzekając społeczeństwu 35 proc. cięcia podatków.

Przewodniczący rady przemysłu budowlanego oświadczył, że dewaluacja peso doprowadziła do olbrzymiej zwyżki cen materiałów budowlanych, co zmusiło wiele prywatnych firm do przerwania budowy tysięcy już rozpoczętych budynków.

Wiele kompanii, między innymi General Motors zapowiedziało masowe zwalnianie pracowników. W środę, ponownie spadła wartość meksykańskiej waluty. Jeden dolar kosztował już 107 pesos.

Do Ogłaszających Się w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe — podawać ogłoszenia wcześniej.

1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia powinny być dostarczone conajmniej na dwa dni przed dniem publikacji.

Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w piątki) — muszą być dostarczone w środę do 11-ej przed południem.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane codziennie do 1-ej po południu — Na następny dzień ORAZ SĄ PŁATNE Z GÓRY (o ile nie posiada się innej umowy ze Zgodą).

Do wydania WEEKENDOWEGO są przyjmowane do środy do godziny 4-ej po południu tylko.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek do piątku) od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz od 8-ej do 3-ej na dzień następny.

Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń — liczymy na łaskawą współpracę.

ADMINISTRACJA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO—ZGODA

6100 N. CICERO AVE. • Chicago, IL. 60646
TELEFON 286-0141

